
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico 
perfilcontratante.directivos@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/000183 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2023
a las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Órganos Directivos del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de catering (Coffee break) dentro del Proyecto "Ciudades y
Comunidades amigables con las personas mayores de Sevilla"

Valor estimado del contrato 3.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.356 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.600 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Centro Social Polivalente "Hogar Virgen de los Reyes"
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

C/ Fray Isidoro de Sevilla, nº 1
(41009) Sevilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4a28136-03ff-401a-baa4-2b3622fa02ee


Dirección Postal

C/ Fray Isidoro de Sevilla S/N
(41009) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 2.880 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.448,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

C/ Rafael Beca Mateos, 48 1º planta 41007 Sevilla
NIF B90465212
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.448,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.793,56 EUR.

Motivación

Motivación Con fecha 13 de marzo del año en curso, se procede a requerir a la empresa mejor valorada la
documentación previa para la adjudicación del contrato. No obstante, se propone la exclusión del procedimiento de
contratación a GEOZ2015 S.L.U., clasificada en primer lugar, al no haber presentado en plazo la documentación
relativa a los requisitos previos a la adjudicación del presente contrato de forma completa, por lo que se procede a
realizar el requerimiento previo a la siguiente empresa clasificada, KORAL ROT S.L. (C/ RAFAEL BECA MATEOS
48,1ª Planta, 41007-Sevilla), presentando la misma la documentación de forma completa y en plazo.
Fecha del Acuerdo 17/03/2023
Plazo de Formalización Del 20/03/2023 al 20/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Sevilla. Servicio de Administración de los Servicios Sociales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2023 a las 23:59

Subasta electrónica



Lugar

Servicio de Administración de los Servicios Sociales

Dirección Postal

C/ FRAY iSIDORO DE SEVILLA, S/N
(41009) SEVILLA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/03/2023 a las 13:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Administración de los Servicios Sociales

Dirección Postal

C/ FRAY iSIDORO DE SEVILLA, S/N
(41009) SEVILLA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2023 a las 08:51 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Centro Social Polivalente "Hogar Virgen de los
Reyes"

Dirección Postal

Fray Isidoro de Sevilla, nº 1
(41009) Sevilla España

APERTURA ARCHIVO ELECTRÓNICO
SOBRE OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 08/03/2023 a las 09:30 horas
La fecha de apertura del Sobre Oferta Económica es
orientativa

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La presente licitación tendrá carácter electrónico por lo que los licitadores deberán
presentar obligatoriamente sus ofertas de forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector
Público.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IeMHxbIrGIOmq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IeMHxbIrGIOmq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000010595468 |  2023-540202 | lun, 20 mar 2023 11:20:58:625 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101902156255747162062256359338908133419 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


